
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio Statale di Musica 
 “Lorenzo Perosi”  

  

 
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  
 

 

Decreto n. 22/2020 del 01/06/2020 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 21/12/1999, n 508 recante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati 
VISTO il D.L.23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-1 9"; 
VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2020, recante "Disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19"; 
VISTO il D.P.C.M. 25 febbraio 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 
2020 n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19"; 
VISTO il D.P.C.M. 1 ° marzo 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 
2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19"; 
VISTO il D.P.C.M. 4 marzo 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 
2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19", con particolare riferimento all'art.1, comma 1, lett. n); 
VISTO il D.P.C.M. 8 marzo 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 
2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19"; 
VISTO il D.P.C.M. 9 marzo 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 
2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19"; 
VISTO il D.P.C.M. 11 marzo 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 
2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COV ID-19"; 
VISTO il D.L n 18 del 17 marzo 2020 recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario 
Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori, imprese, connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” e più in particolare l’art. 87, comma 3; 
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato per la durata di sei mesi dalla data della citata delibera lo stato di emergenza, in 
conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili; 

 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio Statale di Musica 
 “Lorenzo Perosi”  

  

 
Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 
E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  
 

 

 

VISTO i precedenti provvedimenti di chiusura del Conservatorio “L. Perosi” a tutela della 
salute dei dipendenti ed in considerazione dei fattori esponenziali di innalzamento del picco 
epidemiologico da COVID-19; 
VISTO il D.P.C.M del 26 aprile 2020; 
PRESO atto del “Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di 
contenimento del contagio da SARS-COV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione”, 
redatto dall’INAIL nel mese di aprile 2020; 
VISTO l’allegato alla nota M.U.R del 4 maggio 2020 prot. n 798 recante ad oggetto “Il post 
lockdown e le nuove fasi 2 e 3”; 
VISTO il Protocollo del Conservatorio recante ad oggetto “Procedure e modalità operative di 
prevenzione e protezione per i lavoratori” 
VISTO il D.P.C.M del 17.05.2020, e più in particolare l’art.1, lettera s); 
CONSIDERATO che il Conservatorio ha proceduto all’acquisto dei D.P.I, indicati nel 
documento redatto dall’INAIL 

 
DECRETA 

 
Che, per le motivazioni indicate in premessa, a far data dal 03.06.2020, il Conservatorio 
osserverà il seguente orario di apertura: 
dal 03 al 06 al giugno: dalle ore 8.00 alle 14.00; 
dal 08 giugno fino all’orario ritenuto congruo, in ragione del sistema di prenotazione delle aule 
e degli esami previsti. 
Sarà consentito l’accesso per ragioni di studio, singolarmente e per esami nel rispetto del 
Protocollo INAIL e del Protocollo del Conservatorio. 
Verrà autorizzato l’accesso per lo studio dei seguenti strumenti: clavicembalo, organo, 
percussioni, arpa e pianoforte nei limiti numerici previsti nel Protocollo dell’Istituto. 
La sanificazione delle aule individuate per lo svolgimento delle suddette attività verrà 
effettuata in ottemperanza a quanto previsto dal Protocollo dell’Istituto. 
Il personale coadiutore sarà convocato seguendo una turnazione settimanale. 
Gli assistenti amministrativi, ai sensi dell’art. 87, comma 1, lettera a) del decreto legge 17  
marzo 2020, n. 18, continuano a prestare la loro attività in modalità a distanza, limitando al 
massimo la propria presenza negli uffici. 
Il presente provvedimento produce effetti fino a nuove disposizioni. 

 

Il Direttore 
  M° Vittorio Magrini (*) 

                                   

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


Pagina 1

Rapporto di verifica

Firmatario Autorità emittente Pagina Esito verifica

VITTORIO MAGRINI ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 2

Nome file: Decreto riapertura parziale.pdf.p7m

Data di verifica: 01/06/2020 alle 19:27:52



Pagina 2

VITTORIO MAGRINI

 La firma è integra
 La firma è in formato CAdES-BES
 La firma risulta generata con algoritmo SHA256

 La firma rispetta la Deliberazione CNIPA 45/2009

 Il certificato è attendibile

 Il certificato ha validità legale
 Il certificato è conforme al Regolamento (UE) 910/2014
 Il certificato è conservato dalla CA per almeno 20 anni.
 La chiave privata associata al certificato è memorizzata in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento

(UE) 910/2014

 Verifica OCSP: Il certificato non risulta revocato
 Verifica online effettuata in data 01/06/2020 alle 19:01:01

Dettagli certificato

• Nome e Cognome del soggetto: MAGRINI VITTORIO
• Codice Fiscale / Partita IVA: TINIT-MGRVTR61B18H501K
• Titolo: Non disponibile
• Organizzazione: Non disponibile
• Nazione: IT
• Numero di serie: 22b66d2135b4b4058a86f3f3ae9011d5
• Rilasciato da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
• Usi del certificato: Non repudiation (40)
• Scopi del certificato: 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1, 1.3.76.16.6
• Validità: dal 20/12/2019 alle 01:00:00 al 20/12/2022 alle 00:59:59
• Stato di revoca: Il certificato NON risulta revocato

(Per i dettagli sul certificato dell'autorità emittente fare riferimento a [A.1.1])

https://ca.arubapec.it/cps.html


Pagina 3

Appendice A.

A.1 Certificati delle autorità radice (CA)

A.1.1 ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
• Nome e Cognome del soggetto: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
• Nazione: IT
• Numero di serie: 6cad805e30383cc586f31fab2f6e95f7
• Rilasciato da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
• Usi del certificato: CRL signature,Key certificate signature (6)
• Scopi del certificato: 1.3.6.1.4.1.29741.1.1
• Validità: dal 22/10/2010 alle 02:00:00 al 23/10/2030 alle 01:59:59

https://ca.arubapec.it/cps.html

	Decreto riapertura parziale (1)
	Decreto riapertura parziale.pdf.p7m

